8

Российская Федерация

Республика Хакасия
Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Бейского района Республики Хакасия
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» ноября 2016

с. Куйбышево

№ 50
Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (с последующими изменениями) главой 31 части Налогового кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района,

Совет депутатов Куйбышевского сельсовета
Р Е Ш И Л:

1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет земельный налог.

2. Установить налоговые ставки:

а) 0,3 % в отношении земельных участков:

-отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

-занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

-приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

б) 1,5 % в отношении прочих земельных участков.

3. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, должны представлять документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на уменьшение налоговой базы.

4. Установить следующие сроки уплаты платежей по земельному налогу:

- для налогоплательщиков – организаций:

авансовых платежей- ежеквартально, не позднее последнего числа следующего за истекшим отчетным периодом;

платежей по итогам налогового периода – не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Считать утратившими силу:
1) Решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района от 31.10.2011 г. № 45 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет».
2) Решение Совета депутатов Куйбышевского сельсовета Бейского района от 15.11.2016 г. № 37 «О внесении изменений и дополнений в решение от 31.10.2011 г. № 45 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Куйбышевский сельсовет Бейского района»».
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянская заря» не позднее 30 ноября 2016 года.
7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Саянская заря», но не ранее 1 января 2017 года.
И.о. главы Куйбышевского сельсовета

   В.А. Шульбереков